2

СОВЕТ НОВОИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
(четвертый созыв)

Р Е Ш Е Н И Е
от 29.06.2023

                                     № 148
станица Новоивановская
О даче согласия на передачу муниципального казенного
учреждения «Новоивановское» Новоивановского
сельского поселения Новопокровского района
как имущественного комплекса в муниципальную
собственность муниципального образования
Новопокровский район на
безвозмездной основе
В соответствии с пунктом 4 части 1, частью 3 статьи 14, частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Совета Новоивановского сельского поселения от 10.03.2023 № 137 «О даче согласия на передачу полномочий по решению вопросов местного значения Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в части организации в границах поселения  водоснабжения населения муниципальному образованию  Новопокровский район», решением Совета муниципального образования Новопокровский район от 29.06.2023 года № 247 «О даче согласия на осуществление муниципальным образованием Новопокровский район полномочий по решению вопросов местного значения, Калниболотского сельского поселения Новопокровского района, Покровского сельского поселения Новопокровского района, Кубанского сельского поселения Новопокровского района, Незамаевского сельского поселения Новопокровского района, Горькобалковского сельского поселения Новопокровского района, Ильинского сельского поселения Новопокровского района, Новоивановского  сельского поселения Новопокровского района в части организации в границах сельских поселений Новопокровского района водоснабжения населения», Совет Новоивановского сельского  поселения Новопокровского района    р е ш и л:
1. Для выполнения переданных полномочий в части организации в границах Новоивановского сельского поселения Новопокровского района водоснабжения населения передать безвозмездно в муниципальную собственность муниципального образования Новопокровский район муниципальное казенное учреждение «Новоивановское» Новоивановского сельского поселения  Новопокровского района ИНН 2344013996, ОГРН 1062344000322, (адрес: 353024, Краснодарский край, Новопокровский район, ст-ца Новоивановская, ул. Красная, 87), как имущественный комплекс.
2. Администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района осуществить в установленном законодательством Российской Федерации порядке безвозмездную передачу муниципального казенного учреждения «Новоивановское» Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в муниципальную собственность  муниципального образования Новопокровский район в срок до 1 июля 2023 года.
3. Отделу по общим вопросам, по вопросам землепользования и работе с КФХ, ИП и ЛПХ администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района (Михно) обеспечить опубликование настоящего решения в сетевом издании «Сельской газеты», а также разместить на официальном сайте администрации Новоивановского сельского поселения Новопокровского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Новоивановского сельского поселения Новопокровского района по налогам, бюджету и муниципальному хозяйству, по народному хозяйству, природопользованию и охране окружающей среды (Маркарян).
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, но не ранее 1 июля 2023 года.
Глава Новоивановского сельского поселения

Новопокровского района                                                                  В.А.Абеленцев